第７号様式（第21条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦長型）

法 人 及 び 事 業 の 概 要 報 告 書

                     2024年 5月 24日

神奈川県知事 殿

                     主たる事務所の所在地  神奈川県平塚市御殿1丁目33番35号

亀井ハイツ101

                          法人の名称  特定非営利活動法人フードバンク湘南

                         代表者の氏名  大関 めぐみ

地方税法第37条の２第１項第４号の規定により控除対象となる寄附金を受け入れる特定非営利活動法人を指定

するための基準、手続等を定める条例第15条第１項の規定により、次のとおり報告します。

１ 法人の概要

（ フ リ ガ ナ ） トクテイヒエイリカツドウホウジンフードバンクショウナン

法 人 名 称 特定非営利活動法人フードバンク湘南

主 た る 事 務 所
所 在 地

〒254-0061
神奈川県平塚市御殿1丁目33番35号 亀井ハイツ101

電 話 番 号 （ 0463 ） 79 ― 5824 ＦＡＸ番号 （ 0463 ） 79 ― 5825

主たる事務所以外の

県内にある事務所の

所在地

なし

（ フ リ ガ ナ ） オオゼキメグミ

代 表 者 氏 名 大関 めぐみ

設 立 年 月 日
平成 30年 12月 5日 変更登記年月日（直近のも

の）

2022年 7月 4日

定 款 に 記 載
さ れ た 目 的

この法人は、食糧支援を必要とする団体及び個人、主にひとり親家庭を対象とした無償で

の食糧支援、ならびに地方公共団体の依頼による生活困窮者を対象とした食糧支援を行う

とともに、市場に出すことができないが、品質の維持ができる商品の寄付を企業等から受

けることにより、地域福祉への貢献ならびに廃棄物及び食品ロスの削減に寄与することを

目的とする。

活 動 分 野

保健、医療又は福祉の増進を図る活動 (1)

環境の保全を図る活動 (7)

子どもの健全育成を図る活動 (13)

 経済活動の活性化を図る活動 (16)

 職業能力の開発又は雇用機会の拡充を支援する活動 (17)

 消費者の保護を図る活動 (18)

 前各号に掲げる活動を行う団体の運営又は活動に関する連絡、助言又は援助の活動 (19)

（特定非営利活動促進法別表に掲げる活動分野の番号も記載してください。）

会  員  数
（社員総数）

会 員 数   71人 （正会員  12人） （賛助会員  59人） （その他の会員  0 人）

事 務 局 体 制 有給常勤    0人 有給非常勤   1 人 無給常勤    0人 無給非常勤  4 人

ホームページ（URL） https://foodbank-shonan.com

メールアドレス foodbank.shonan@gmail.com

２ 事業の概要

（1） 事業年度

 事 業 年 度 2023年 4月 1日 から 2024年 3月 31日 まで

（2） 収入

当 期 収 入 合 計  15,057,701円

（入会金・会費収入）   2,152,735円

（ 事 業 収 入 ）   0円

（ 寄 附 金 ）    6,155,513円

（ 助 成 金 ）  6,628,770円

（ そ の 他 ）  120,683円

（3） 支出（特定非営利活動に係る事業会計（事業費の大きいもの上位３つまで記載）

  定款上の事業名 分野 事 業 の 概 要 金   額

特定非営利活

動に係る主な

事業

1
フードバンクに関わる事

業（イ）フードバンク事業
1

相対的貧困解消を目的として食品を

保管、配送する事業
 8,230,644円

2

子ども食堂等の親子、地

域コミュニティの支援に

関わる事業

1,13

地域コミュニティの支援として、子

ども食堂や、地域の方に食料支援を

行う事業

 104,586円

3
困窮世帯等の就業支援に

関わる事業
17 社会復帰前の就業支援を行う事業  24,000円

  ※「分野」には１の「活動分野」の番号を記載してください。

（4） 支出（その他の事業会計）

そ の 他 の 事 業 事 業 の 概 要 金   額

事  業  費 なし  円

管  理  費  円